APROVADA
ÚNICA DISCUSSÃO

16/02/2022

PRESIDENTE

MOÇÃO Nº 008/2022, DE 28 DE JANEIRO DE 2022

Autor: Josemar Soares Vicente “Lagoinha Josi”

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Excelentíssimos Senhores Vereadores,

Requeiro a Vossas Excelências,  na forma regimental,
apresentar MOÇÃO DE PESAR em razão do falecimento do jovem Augusto Soares
Alves.

Nobres  Pares,  o  motivo  precípuo  desta  Moção  é
lamentar o decesso do jovem Augusto, que nos deixou com apenas 10 (dez) anos.
Menino extremamente feliz, em que pese sua timidez, contagiava a todos com seu
jeito espontâneo. Filho caçula do Sr. Bernardo e da Sra. Maria e irmão do Eduardo,
tinha  o  sonho  de  ser  jogador  de  futebol  quando  crescesse  e,  inclusive,  já
demonstrava talento jogando na Escola de Futebol Mauto, do bairro Jardim São
Francisco, em Caieiras.

Assim,  apresento  minhas  condolências  à  família  e
amigos,  externando sentimentos de profundo pesar pelo falecimento do jovem
Augusto, pessoa bem quista por todos aqueles que um dia tiveram o prazer e a
honra de conhecê-la.

Rogo a Deus que conforte e abençoe a todos nesse
momento de profundo pesar e dor.

Requeiro  que,  após  deliberação  do  Plenário,  a
presente Moção seja aprovada e encaminhada à família do jovem Augusto Soares
Alves.

Caieiras/SP, data supra.

JOSEMAR SOARES VICENTE
Vereador “Lagoinha Josi”

Rua Albert Hanser, nº 80 - Região Central - Caieiras/SP
CEP: 07700-605 – TEL: (011) 4442-8399

www.camaracaieiras.sp.gov.br